令和３年 5 月１３日

山形市長

佐 藤 孝 弘 様

新型コロナウイルスワクチン

接種にかかる緊急要望書

令和３年５月

公 明 党 山 形 市 議 団

会 長  折原 政信

幹 事 長  武田 新世

政調会長  松田 孝男

新型コロナウイルスワクチン接種にかかる緊急要望書

貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より公明党山形市議団の活動に対して、

ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染症（COVID-19）が再び増加

する中、感染防止に向け高齢者を対象にしたワクチン接種や接

種予約の受付が市内１５４箇所で本格的に開始されましたが、

先般、政府から接種計画の前倒しの方針が示され、山形市にお

ける接種体制の整備が極めて重要な局面を迎えています。この

ような状況を踏まえたうえで迅速かつ円滑な接種体制の整備

に向け「新型コロナウイルスワクチン接種にかかる緊急要望書」

を提出いたします。

令和３年５月１３日

公 明 党 山 形 市 議 団

会 長  折原 政信

幹 事 長  武田 新世

政調会長  松田 孝男

緊 急 要 望 事 項

１、コールセンターのオペレーターを増員し、休日も含めた予

約対応時間の延長等、体制の強化を図ること。9-6土日含みＦＡＸ

２、接種会場への移動が困難な人のためにタクシーやバス等に

よる送迎支援を実施すること。

３、円滑なワクチン接種に向けて集団接種会場や医療従事者を

確保すること。

４、電話へのアクセス集中を緩和するため、ＬＩＥＮとＷｅｂ

による予約の支援動画（予約手順）の周知と、ＩＴ支援員

等による補助体制を強化すること。

５、福祉施設や民間企業等への訪問集団接種を実施すること。

６、民間企業に働きかけ、誰でも安価で利用できる「ＰＣＲ検

査センター」を誘致すること。